
62 CÔNG BÁO/Số 07+08/Ngày 09-01-2017

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH NGHỆ AN 

 
Số: 50/2016/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Nghệ An, ngày 16 tháng 12 năm 2016

 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc sửa ñổi, bổ sung ðiều 3 Nghị quyết số 147/2014/NQ-HðND  

ngày 12 tháng 12 năm 2014 của Hội ñồng nhân dân tỉnh về việc thông qua 
nguyên tắc ñịnh giá, mức giá tối ña, tối thiểu các loại ñất và bảng giá  

các loại ñất giai ñoạn từ ngày 01 tháng 01 năm 2015  
ñến ngày 31 tháng 12 năm 2019 trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN 
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 3 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ  Luật ðất ñai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 
Căn cứ các Nghị ñịnh của Chính phủ: số 44/2014/Nð-CP ngày 15 tháng 5 

năm 2014 quy ñịnh về giá ñất và số 104/2014/Nð-CP ngày 14 tháng 11 năm 2014 
quy ñịnh về khung giá ñất; 

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ 
trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về Quy ñịnh chi tiết phương pháp ñịnh giá ñất; 
xây dựng, ñiều chỉnh bảng giá ñất; ñịnh giá ñất cụ thể và tư vấn xác ñịnh giá ñất; 

Xét Tờ trình số 8433/TTr-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của 
ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 
ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung Bảng giá ñất tại ðiều 3 Nghị quyết số 

147/2014/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 năm 2014 của Hội ñồng nhân dân tỉnh về 
việc thông qua nguyên tắc ñịnh giá, mức giá tối ña, tối thiểu các loại ñất và bảng 
giá các loại ñất giai ñoạn từ ngày 01 tháng 01 năm 2015 ñến ngày 31 tháng 12 năm 
2019 trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An, bao gồm Bảng giá của thành phố Vinh và các 
huyện, thị xã: Thái Hòa, Hoàng Mai, Cửa Lò, Diễn Châu, Tân Kỳ, ðô Lương, 
Hưng Nguyên, Anh Sơn, Nghĩa ðàn, Quỳnh Lưu, Nam ðàn, Nghi Lộc, Quế Phong, 
Quỳ Hợp, Thanh Chương, Con Cuông (có phụ lục kèm theo). 

ðiều 2. Tổ chức thực hiện 
1. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh căn cứ Nghị quyết này và các quy ñịnh của Chính 

phủ, các Bộ, ngành ñể ban hành Quyết ñịnh sửa ñổi, bổ sung Bảng giá các loại ñất giai 


